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 Zarząd Podlaskiej Izby Rolniczej ponownie zwraca się z wnioskiem o pilną zmianę 

przepisów regulujących zagospodarowanie tusz zwierząt prawnie chronionych w sytuacjach, 

gdy został na nie wydany odstrzał, bądź gdy zwierzę uległo wypadkowi drogowemu lub innemu 

zdarzeniu losowemu, co wymagało bezzwłocznego skrócenia jego cierpień. 

Przepisy dotyczących ochrony gatunkowej zwierząt, uregulowane zostały w ustawie z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz w rozporządzeniu Ministra Środowiska z 

dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt. Ww. przepisy przewidują  

uzyskanie stosownego zezwolenia na odstępstwo od zakazów darowizny, posiadania, 

oferowania do sprzedaży i zbywania okazów pochodzących od zabitych zwierząt gatunków 

chronionych, jednak uzyskanie stosownego odstępstwa jest bardzo czasochłonne, ponadto 

przepisy prawa żywnościowego tj. ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia 

zwierzęcego oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 października 

2010 r. w sprawie wymagań weterynaryjnych przy produkcji mięsa na użytek własny stanowią, 

że do celów spożycia przez ludzi pozyskuje się, co do zasady, mięso ze zwierząt gospodarskich 

utrzymywanych w gospodarstwie tj. cieląt do szóstego miesiąca życia, świń, owiec, kóz, drobiu 

oraz zwierząt dzikich utrzymywanych w warunkach fermowych albo pozyskiwanie przez 

myśliwego, w wyniku odstrzału, mięsa zwierząt łownych. 

Powyższe regulacje nie uwzględniają w wystarczającym stopniu konieczności 

racjonalnego wykorzystania mięsa pochodzącego ze zwierząt chronionych, które z różnych 

przyczyn musiały zostać odstrzelone lub uśmiercone w trybie nagłym. W efekcie mięso to 

często nie jest wykorzystywane w sposób efektywny, co generuje niepotrzebne straty i jest 

niekorzystne zarówno dla rolników, jak i dla środowiska. 
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Przykładowo bobry i żubry zgodnie z przepisami z zakresu prawa łowieckiego nic są 

zaliczane do zwierząt łownych, zaś łoś który obecnie znajduje się na liście gatunków zwierząt 

łownych, objęty jest całoroczną ochroną, wobec czego wykorzystanie pełnowartościowego 

mięsa ze zwierząt chronionych sytuacji gdy był wydany na nie odstrzał, lub zwierzę uległo 

wypadkowi drogowemu lub zdarzeniu losowemu i konieczne było bezzwłoczne skrócenie 

cierpień zwierzęcia staje się niemożliwe. 

W związku z powyższym postulujemy wprowadzenie zmian prawnych 

umożliwiających: 

• racjonalne zagospodarowanie tusz zwierząt prawnie chronionych w sytuacjach 

wyjątkowych, 

• uproszczenie procedur administracyjnych związanych z wykorzystaniem mięsa 

pochodzącego z odstrzału lub uśmiercenia z powodu wypadku lub zdarzenia losowego, 

• zapewnienie jasnych wytycznych dla służb i rolników dotyczących postępowania w 

takich przypadkach, 

co pozwoli na efektywne wykorzystanie zasobów oraz ograniczy straty ekonomiczne i 

środowiskowe. 

Podlaska Izba Rolnicza deklaruje gotowość do współpracy i udziału w konsultacjach 

dotyczących projektowanych zmian. 

                                                

                                                                        Z wyrazami szacunku, 

 


